
 

 
 

 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2017 – Nº 985 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

ERRATA 

Na publicação no Órgão Oficial do Município Nº 984, página 03, 

devido a um erro de digitação, constou erroneamente o título do  

Aviso de Resultado da Tomada de Preços 007/2017. Assim Onde 

se lê: “CONVÊNIOS”. Lê-Se: “LICITAÇÃO” 

 

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 007/2017 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da 

Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da 

Tomada de Preços Nº 007/2017, após abertura e julgamento das 

propostas comerciais, apresentando o menor valor a empresa 

CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP – 363.353,26 (trezentos e 

sessenta e três mil trezentos e cinquenta e três reais e vinte e seis 

centavos), sendo a mesma considerada vencedora do certame. O 

inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala 

da Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimentos no mesmo 

endereço, pelo telefone (28)3528-1010. 

 

Vargem Alta/ES, 05 de dezembro de 2017. 

 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

______________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 085/2017, de 07 de dezembro de 2017. 

LOCALIZA, POR CONCURSO DE REMOÇÃO, A FUNCIONÁRIA 

PÚLICA MUNICIPAL MARIA APARECIDA ULIANA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto 3454/2017 e considerando o Concurso 

Municipal de Remoção – Edital/SEME nº 086/2017; 

RESOLVE: 

Art. 1º Localizar, na EMEB Pedro Milaneze Altoé, a servidora 

MARIA APARECIDA ULIANA, Profissional do Magistério Função 

Pedagógica – PMFP III, matrícula funcional 004974, face ao 

Concurso Municipal de Remoção realizado em 07 de dezembro de 

2017, na forma do Edital/SEME n° 086/2017. 

Art. 2º A servidora de que trata a presente Portaria deverá assumir 

sua nova localização em 01/02/2018. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Pedro Altoé 

Secretário Municipal de Educação 

do Município de Vargem Alta-ES 

Decreto 3454/2017 

______________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO Nº 38/2017, de 06 de dezembro de 2017. 

PROCEDE A PROGRESSÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

na forma do artigo 18 da Lei 1.146/2016;  

RESOLVE: 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 985 Página 2 de 02 

Art.1° Fica estabelecido o novo enquadramento salarial dos 

servidores públicos efetivos abaixo relacionados, da Câmara 

Municipal de Vargem Alta, na forma do Anexo IV da Lei nº 

1.146/2016, em razão da progressão, na forma do artigo 18 da 

referida Lei.  

Art.2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

VICENTE ANDREÃO MARQUES 

Presidente 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
CLAUDIO FIORIO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

MEIO AMBIENTE 

 

LUIZ ROBERTO DA SILVA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


